



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 27.01.2025 № 82
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 14.02.2023 № 320 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда по Верхнесалдинскому городскому округу»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 14.02.2023 № 320 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда по Верхнесалдинскому городскому округу» (в редакции постановления администрации Верхнесалдинского городского округа от 24.04.2024 № 943) следующие изменения:

1) в наименовании, преамбуле и пункте 1 слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

2) в пункте 9 слова «главы администрации» заменить словами «Главы Администрации».

2. Внести в Положение о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда по Верхнесалдинскому городскому округу, утвержденное постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 14.02.2023 № 320 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений муниципального жилищного фонда по Верхнесалдинскому городскому округу» (в редакции постановления администрации Верхнесалдинского городского округа от 24.04.2024 № 943), следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «по Верхнесалдинскому городскому округу» заменить словами «по Верхнесалдинскому муниципальному округу»;

2) в наименовании, пункте 1, таблице № 3 пункта 7 слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

3) в пункте 4 слова «администрации Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского муниципального округа <http://v-salda.ru>.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа



А.В. Маслов